
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.     9 

  

 

OGGETTO : 
NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE EDILIZIA. 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  tredici, del mese di  gennaio, alle ore  18 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  

    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 

    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambriniil quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO  nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.9 del 13/01/2015 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE EDILIZIA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il regolamento edilizio comunale approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 
19/04/2001, così come modificato con deliberazione C.C. n. 17 in data 26/06/2005 e 
successiva deliberazione C.C. n. 2 in data 23/02/2012; 
 
VISTO il regolamento edilizio comunale, Art. 2 comma 4: 
La Commissione è composta da n. 6 componenti di cui: 

a) un membro con titolo di laurea ed esperto in materie ambientali, 
b) un membro con titolo di laurea ed esperto in materie attinenti l’architettura 

l’urbanistica e l’attività edilizia 
c) oltre che dal tecnico comunale con funzioni verbalizzanti senza diritto di voto. 

 
VISTO che il regolamento edilizio comunale all’art. 2 comma 5 prevede: 
“Alla nomina della Commissione Edilizia provvede la Giunta Comunale con propria 
Deliberazione, previo avviso pubblico di ricerca delle candidature, fra i cittadini di maggiore 
età, ammessi all’esercizio dei diritti politici, tra i professionisti o iscritti all’Albo o all’ordine 
dei Geometri, Ingegneri, Architetti, Geologi e Avvocati, da pubblicarsi sul sito internet del 
Comune per almeno quindici giorni. Il presidente è eletto dalla Commissione stessa nella 
prima seduta. I membri nominati dalla Giunta Comunale potranno essere rieletti una sola 
volta consecutivamente”. 
 
VISTO l’avviso pubblico per la ricerca di candidature per la composizione della 
commissione edilizia ai sensi dell’art. 2 del vigente regolamento edilizio comunale 
pubblicato il 26/08/2014; 
 
VISTE le manifestazioni di interesse da parte di: 

� ING. FRANCESCA BOI pervenuta con prot. 2532 in data 02/09/2014; 
� ARCH. DANIELA CHIARELLO pervenuta con prot. 2586 in data 09/09/2014; 
� ARCH. ELISA MANZIN pervenuta con prot. 2589 in data 09/09/2014; 
� DOTT. SIMONA BRUSTIA pervenuta con prot. 2697 in data 19/09/2014; 
� GEOM. SERGIO BOLOGNINI pervenuta con prot. 2747 in data 25/09/2014 
� GEOM. GIANLUCA FRANCATO pervenuta con prot. 2794 in data 30/09/2014; 

 
VISTO che l’avviso pubblico per la ricerca di candidature indicava come data ultima il 
24/09/2014 e constatato che l’istanza del GEOM. GIANLUCA FRANCATO è pervenuta il 
30/09/2014; 
 
RILEVATO però che non esistono ulteriori manifestazione di interesse e che 6 è il numero 
per la composizione della commissione; 
 
VISTO che il bando prevedeva la possibilità qualora non fossero giunte candidature nel 
numero minimo di sei, la giunta comunale non avrebbe ripubblicato il bando ma si 
riservava di poter nominare coloro che abbiano mostrato interesse, anche se non iscritti ad 
albo professionale, ma in possesso di titoli; 
 
VISTO che il GEOM. GIANLUCA FRANCATO ha comunque espresso manifestazione di 
interesse, anche se dopo la scadenza dell’avviso, ed è comunque in possesso di titoli; 



 

 

 
CON voti unanimi, espressi nella forma di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI NOMINARE quali membri della commissione edilizia comunale: 
� ING. FRANCESCA BOI 
� ARCH. DANIELA CHIARELLO 
� ARCH. ELISA MANZIN 
� DOTT. SIMONA BRUSTIA 
� GEOM. SERGIO BOLOGNINI 
� GEOM. GIANLUCA FRANCATO 

 
2) DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione, ai sensi dell’art. 134 4° 

comma del T.U.E.L. 267/2000, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile.  

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  17/02/2015 

 

Garbagna Novarese, lì 17/02/2015 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 17/02/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

===================================================================== 

 

 


